[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03.2023 года  №  92
О внесении изменении в постановление от 21.03.2022 года № 106 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности» в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального  района  Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить подраздел 1.1 пунктом 1.1.1 со следующим содержанием:

 1.1.1 Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности (далее также – арендуемое имущество, муниципальное имущество) и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение в соответствии с муниципальным правовым актом составляет 5 лет для недвижимого имущества и 3 года для движимого имущества.

Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.

Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации МО

Бегуницкое сельское поселение

                           А.И. Минюк
[image: image1.jpg]